
  
 

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА 
 

У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я 
 

Приказ 
 

17.11.2025  № 1232 
 

О проходном балле по каждому  

общеобразовательному предмету и классу 

для участия в муниципальном этапе олимпиады 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 

2020 г. № 678 (с изменениями и дополнениями) (далее – порядок), приказом 

Министерства образования Вологодской области от 16.09.2025 № 1648 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Вологодской области в 2025/26 учебном году», протоколом от 14.10.2024 

организационного комитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, с целью организационного обеспечении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады 

количество баллов (проходной балл) по первой и второй группе 

общеобразовательных предметов в 2025-2026 учебном году (приложение). 

 2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

 - в установленный управлением образования мэрии срок направить в 

управление образования мэрии заявку по установленной форме на участие в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 учебного 

года школьников, набравших необходимое количество баллов в текущем году, 

включив в нее победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников предыдущего учебного года. 

 - информировать участников о прохождении на муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по соответствующему 

общеобразовательному предмету. 

 3. Приказ управления образования мэрии города от 15.10.2025 № 1045 

признать утратившим силу. 

4. Возложить контроль за исполнением приказа на Н.А. Цветкову, 

заместителя начальника управления, начальника отдела общего и дополнительного 

образования управления образования мэрии города. 

 

Начальник управления образования                                                      М.Г. Барабанова 



  

 

Приложение к приказу 

управления образования мэрии 

от 17.11.2025  № 1232 

 

Необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады  

количество баллов (проходной балл) по первой группе общеобразовательных 

предметов в 2025-2026 учебном году 

 

Предмет 
Клас

сы 

Базовая 

площадка 

проведения 

Дата 

проведения 

проходной балл 2025-2026 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

французский язык 07-11 
СОШ №21 (7-

11)  
05.11.2025 14 14 14 10 13 

немецкий язык 07-11 ЖГГ (7-11)  06.11.2025 23 25 34 34 34 

труд ТТиТТ  07-11 
СОШ №5  

(юн.7-11) 
07.11.2025 

40 41 33 15 11 

труд  (3 D)  07-11 
IT-куб  
(23 школа) 

07.11.2025 -  -  -  -  -  

труд КДДиТ 07-11 
СОШ №34 

(дев.7-11) 
07.11.2025 36,5 37 30 15 12 

литература 07-11 
Школа русской 

культуры (7-11)  
10.11.2025 74 73 34 68 70 

астрономия 07-11 АМТЭК (7-11)  11.10.2025 59 63 80 76 77 

английский язык 07-11 
СОШ №26 (7-8)  

СОШ №21 (9-11) 
12.11.2025 35 39 42 42 45 

экономика 07-11 СОШ №6 (7-11)  13.11.2025 38 25 36 48 46 

физическая культура 

07-11 
ЦО №29 юноши  

(7-11) 
14-15.11.2025 88 88 87 87 87 

07-11 
ЦО №29 

девушки (7-11) 
14-15.11.2025 88 88 87 87 87 

русский язык 07-11 ЦОМ №23 (7-11) 17.11.2025 72 69 31 54 54 

география 07-11 
СОШ №31 (7-

11)  
18.11.2025 58 71 69 61 55 

физика 07-11 
СОШ №17 (7-8)  

АМТЭК (9-11) 
19.11.2025 15 18,5 18 17 15 

история 07-11 СОШ №1 (7-11)  20.11.2025 74 74 72 63 55 

ОБЗР 

07-11 

ЦО №29 теория - 

юноши, девушки  

(7-11), практика 

- юноши, 

девушки (7-9)  

21.11.2025 

57 

  

76 

  

71 

  

72 

  

70 

  

07-11 

ЦО №29 

практика -

юноши, девушки 

(10-11) 

22.11.2025 

экология 09-11 СОШ №10 (9-11) 24.11.2025     13,5 15 11,5 

нулевой тур по 

информатике 
07-11 

СОШ № 11 (7-8) 

АМТЭК (9-11) 
24.11.2025 -  -  -  -  -  

информатика: 

программирование 
07-11 

СОШ № 11 (7-8) 

АМТЭК (9-11) 
25.11.2025  150  150   110  110 110  

информатика: 
искусственный 

интеллект 

07-11 АМТЭК (7-11) 26.11.2025  24 24   42  42 24  

информатика: 

робототехника 
07-11 

ДТ 

"Кванториум" 

(7-11) 

26.11.2025 31   28  37 31  33  



  

информатика: 

инф.безопасность 
07-11 

ДТ 

"Кванториум" 

(7-11) 

26.11.2025 50   43  9  9  9 

обществознание 07-11 СОШ №4 (7-11)  27.11.2025 67 74 60 63 60 

искусство (МХК) 07-11 СОШ №17 (7-11) 28.11.2025 51 52 51 53 51 

китайский язык 07-11 СОШ №4 (7-11)  29.11.2025 17 20 20 20 21 

испанский язык 07-11 СОШ №4 (7-11)  29.11.2025     19     

биология 07-11 
СОШ №7 (8-11)   

СОШ №19 (7) 
01.12.2025 20 19,5 36 31,8 35 

математика 07-11 СОШ №9 (7-11)  02.12.2025 42   36 31  37   28 

право 07-11 СОШ №28 (7-11)  04.12.2025 70 77 79 55 60 

химия 07-11 СОШ №4 (7-11)  05.12.2025  22  35 30  37  22  

итальянский язык 07-11 СОШ №4 (7-11)  08.12.2025         32 

 

 


